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KALPLERE ŞİFA ESMÂÜ’L-HÜSNÂ

"Hak Melik olan Allah pek yücedir. Ondan başka ilâh 
yoktur; Kerim olan Arş'ın Rabb'idir." (Mü’minun, 116)

Bütün kâinatın sahibi, bi'l-esâle ve mutlak surette hükümdarı. 
Zâtı ve sıfatında hiçbir varlığa ihtiyacı olmayan, her varlığın 

kendisine ihtiyaç duyduğu varlıktır. 



Kâinatın ezelî ve ebedî tek hükümdarı ancak Allahu Teâlâ'dır. 
Kâinatta hakiki ve mutlak olarak hükümdarlık ancak Allahu 
Teâlâ'nın hakkıdır. Bu sıfatta O'na denk olacak başka bir hükümdar 
yoktur. Çünkü mülkü yaratan O'dur, bütün mahlûkatı yoktan var 
eden O'dur. O'nun mülkünün genişliğini, ordularının sayısını yine 
ancak O bilir. Üzerinde birçok hükümdarların barındığı arz küresi, 
bu genişliğin içinde nihayet bir zerre olmaktan ileri değildir. (Zerre, 
milyonlarcası bir araya geldiği takdirde görülebilen bir cisimdir.) 
İşte bu sonsuz âlemlerde ve bu sayısız mahlûkat üstünde hâkimiyet 
ve saltanat ancak O'nundur, ancak O'nun iradesi, hüküm ve 
tasarrufu caridir. Ancak O'nun istediği olur, istemediği olmaz. 
Fermanını geri döndürecek hüküm ve kazasını bozacak yoktur. Her 
dilediğini dilediği gibi yapar. Dilerse mülk verir şah yapar, dilerse 
padişahken indirir atar, dilerse cebreder, dilerse serbestlik verir, 
dilerse küçültür dilerse büyütür, dilerse sıkar, dilerse açar, dilerse 
yıkar, dilerse yapar, dilerse daha başka âlemler yapar, onlarda da 
dilediği gibi tasarruf eder. Velhasıl bu sonsuz mülk ve saltanatta 
her şeyin varlığı veya yokluğu O'nun bir tek iradesine bağlıdır. "Ol!" 
deyince oluverir, "Olma!" derse bir lahzada her şey yokluğa 
dönüverir. 

O, kâinata muhtaç değil, kâinat O'na her lahza muhtaçtır. Kâinat 
üzerinde tasarrufu "bi'l-istiklâl"dir. Yardımcıya, vezire, vekile, 
vasıtaya ihtiyacı yoktur. Bütün dünya hükümdarları bir araya 
gelseler O'nun iradesi inzimam etmedikçe hiçbir şey yapamazlar.O 
padişahlar padişahı, hükümdarlar hükümdarı; O, dünyayı bir 
çalışma yeri, ahireti de hesap günü olarak yaratmıştır. Mahkeme-i 
kübrâ oradadır. İyiler için cennetler, kötüler için cehennem 
hazırlanmıştır. Herkes akıbetini görecektir. O günden ve o 
mahkemeden kaçıp kurtulacak bir sığınak da yoktur.
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Bununla birlikte o, askerlerinin ve halkının kendisine itaat ettiği 
memleketine sahip olur. O kimsenin özel memleketi ise kalbi ve 
kalıbıdır. Askerleri ise şehveti, öfkesi ve hevasıdır. Halkı ise dili, 
gözleri, elleri ve diğer âzâlarıdır. O, bütün bunlara hâkim olup da 
kendisi boyun eğmediğinde, itaat ettirip itaat etmediğinde, 
kuşkusuz kendi dünyasında hükümdarlık derecesine ulaşmış 
olur. Bir de buna, tüm insanlara karşı müstağni oluşunu, tüm 
insanların ise âhiret ve dünya hayatında kendisine ihtiyaç 
duymasını ilave ettiğinde, o, yeryüzü âleminin hükümdarı olur.

Bu, Allah'ın selâmı onların üzerine olsun ki peygamberlerin 
rütbesidir. Çünkü onlar, âhiret hayatına ulaşma konusunda aziz 
ve yüce olan Allah dışında hiç kimseye ihtiyaç duymadılar, tam 
aksine herkes onlara ihtiyaç duydu. Bu meliklik ve hükümdarlık 
konusunda onları, peygamberlerin vârisleri olan âlimler izler. 
Onların sultanlıkları ise kulları irşad etme güçleri ve kendilerinin 
irşad edilmeye ihtiyaç duymamaları oranındadır.

Bu özelliklerle kul, sıfatlar konusunda melekler derecesine ulaşır 
ve Allah Teâlâ'ya bu özelliklerle yaklaşabilir. Bu mülk ve 
hükümdarlık, mülkünde ortağı bulunmayan gerçek Melik'ten 
kuluna bir ihsandır. 

Kullar içinde gerçek mülk sahibi, Allah 
Teâlâ'dan başkasına sahip olmayandır. 
Hatta aziz ve yüce olan Allah dışında 
her şeye karşı müstağni durandır.



EL-MELİK İSMİ ŞERİF İ İLE DUA
Ya Rabbi! Sen, mülkün yegâne mâliki olan Melik ve Mâlikü’l 

Mülk'sün. Sen, bizi mülkünde misafir ediyor, misafirlik 
süresince neye, ne kadar ihtiyacımız varsa onları bize 

veriyorsun.

Ya Rabbi! Ne olur, verdiğin her şeyin emanet olduğunu 
bilmeyi, emanetleri razı olduğun şekilde kullanmayı bizlere 

nasip eyle. 

Emanetin olan kalbimizde, seni ve sevdiklerini misafir etmeyi, 
Emanetin olan dilimizde, seni zikretmeyi, Emanetin olan 

aklımızla, seni tefekkür etmeyi, Emanetin olan çocuklarımızı, 
razı olduğun şekilde yetiştirmeyi, Emanetin olan malı, mülkü 

serveti razı olduğun yerlerde harcamayı, Emanetin olan 
vahyi, içimize indirmeyi, içimize sindirmeyi, onun güzelliklerini 

davranışlarımızda gösterip muhtaç gönüllere taşımayı 
bizlere nasip eyle! 

Ya Rabbi! Ne olur, bizlere esmâ ile ahlaklanma yolunda 
yardım eyle! Bu isimlerin Peygamber Efendimizdeki tecellisi 

olan emanet ahlakını ve sorumluluk ahlakını, bizim de 
ahlakımızın ayrılmaz parçası eyle!


